
OBSAH
Vedici ÚZ dosud vyšfy předpisy zoblas£ 0^46ПШ

v předpisech zvýrazněných v obsahu lučně.

KAPITOLA I , .
ÚČETNICTVÍ ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH 
CELKŮ A PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ

ZÁKON č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví...............................................................................................................................................5
VYHLÁŠKA č. 505/2002 Sb.,
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou územními samosprávnými celky, 
příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami státu................................32

KAPITOLA II ,
ČESKÉ ÚČETNÍ STANDARDY PRO ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY,
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE, STÁTNÍ FONDY A ORGANIZAČNÍ SLOŽKY STÁTU

Úvod........................................................................................................................................................69
Seznam standardů.................................................................................................................................. ^
ČÚS č. 501 až č. 522................................................................................................................................ 71

ROZPOČTOVÁ SKLADBA A ROZPOČTOVÁ PRAVIDLA ORGANIZAČNÍCH SLOŽEK STÁTU, 
ÚZEMNÍCH SAMOSPRÁVNÝCH CELKŮ A PŘÍSPĚVKOVÝCH ORGANIZACÍ A ZPŮSOB 
PŘEDKLÁDÁNÍ HODNOCENÍ PLNĚNÍ ROZPOČTŮ

ZÁKON č. 218/2000 Sb., .
o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla)---- 132
VYHLÁŠKA č. 323/2002 Sb.,
o rozpočtové skladbě.........................................................................................................................
VYHLÁŠKA č. 114/2002 Sb.,
o fondu kulturních a sociálních potřeb.............................................................................................
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 494/2000 Sb.,
o podmínkách poskytování dotací ze státního rozpočtu na podporu regenerace
panelových sídlišť...............................................................................................................................
VYHLÁŠKA č. 16/2001 Sb.,
o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění státního rozpočtu, 
rozpočtů státních fondů a rozpočtů územních samosprávných celků............................................

SDĚLENÍ MF čj. 111/37 822/2001,
к vyhlášce č. 16/2001 Sb......................................................................................................................
SDĚLENÍ MF čj. 373/15 159/2003,
к předkládání výkazu „Fin Soc" o čerpání výdajů na dávky státní sociální podpory
od roku 2003........................................................................................................................................

Ì68

229

235

239

282

283

SDĚLENÍ MF čj. 111/68 752/2004,
к vyhlášce č. 16/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů (ke změně klasifikace CZ-NUTS)..........284

9

2



SDĚLENÍ MF čj. 11/19 050/2005-111,
к vyhlášce č. 16/2001 Sb., ve /není pozdějších předpisů (část VII. Fin 2-04U
a číselník územních jednotek)............................................................................................................285
VYHLÁŠKA č. 40/2001 Sb.,
o účasti státního rozpočtu na financování programů reprodukce majetku.....................................293
NAŘÍZENÍ VLÁDY č. 299/2001 Sb.,
o použití prostředků Státního fondu rozvoje bydlení ke krytí části úroků z úvčrů
poskytnutých bankami právnickým a fyzickým osobám na opravy, modernizace nebo
regenerace panelových domů............................................................................................................ 299
VYHLÁŠKA č. 419/2001 Sb.,
o rozsahu, struktuře a termínech údajů předkládaných pro vy pracování návrhu státního
závěrečného účtu a o rozsahu a termínech sestavení návrhů závěrečných účtů kapitol
státního rozpočtu..................................................................................................................................307
VYHLÁŠKA č. 430/2001 Sb.,
o nákladech na závodní stravování a jejich úhradě v organizačních složkách státu 
a státních příspěvkových organizacích................................................................................................308
METODICKÝ VÝKLAD čj. 434/107 277/2001,
к nakládání s prostředky poskytnutými ze státního rozpočtu а к úloze finančních úřadů
vieto oblasti.................................................................................................. 311
POKYN D-264 MF čj. 52/67 070/2004-525,
o prominutí odvodu a penále vydávaný v návaznosti na úkoly vyplývající 
z usnesení vlády č. 1201 ze dne 26.11.2003.......................................................................................313
VYHLÁŠKA č. 551/2004 Sb.,
kterou se stanoví zásady a termíny finančního vypořádání vztahů se státním
rozpočtem, státními finančními aktivy nebo Národním fondem.......................................................314
VYHLÁŠKA č. 76/2005 Sb.,
o stanovení způsobu výpočtu rozdílu mezi příjmy pojistného na důchodové pojištění 
a výdaji na dávky důchodového pojištění............................................................................................358
ZÁKON č. 243/2000 Sb.,
o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a někteiým 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení danij.......................................................................360
VYHLÁŠKA č. 477/2004 Sb.,
o podílu jednotlivých obcí na stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu
daně z přidané hodnoty a daní z příjmů - vybraná ustanovení......................................................... 369
ZÁKON č. 248/2000 Sb.,
o podpoře regionálního rozvoje.......................................................................................................... 370
ZÁKON č. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.................................................................................. 376
SDĚLENÍ MF čj. 124/102 515/2000,
o Ihůtě pro zápis příspěvkových organizací územních samosprávných celků
do obchodního rejstříku................................................'..................................................................... 390
ZÁKON č. 420/2004 Sb.,
o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazku obcí........ 391

* ' viř •'J * * * ■ . ■ V* íA»/' • * *. * . . ‘ Ob

KAPITOLA IV
NĚKTERÉ DALŠÍ PŘEDPISY

ZÁKON č. 92/1991 Sb.,
o podmínkách převodu majetku státu na jiné osoby......................................................................... 404
ZÁKON č. 201/2002 Sb.,
o Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových..................................................................... 416

3


